adjudicação e celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos
termos da lei, bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos

pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3º

- Para prossecução do previsto na Cláusula 12 é transferida para a Junta de
Freguesia de Aboim das Choças, a verba de EUR. 45.989,00 (quarenta e cinco mil

novecentos e oitenta e nove euros) destinada a financiar as obras. A presente

despesa foi registada da seguinte forma: 40.066,00 euros através do compromisso n.º
579/2026 e 5.923,00 euros através do compromisso n.º 581/2026.

Cláusula 4º

- As referidas verbas são transferidas do orçamento municipal aprovado pela

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respetivos pagamentos ao

empreiteiro.

Cláusula 3º

- Para prossecução do previsto na Cláusula 12 é transferida para a Junta de

Freguesia de Aguiã, a verba de EUR. 54.660,00 euros (cinquenta e quatro mil

seiscentos e sessenta euros) destinada a financiar as obras. A presente despesa foi

registada da seguinte forma: 40.066,00 euros através do compromisso n.º 582/2026 e
14.594,00 euros através do compromisso n.º 583/2026.

Cláusula 4º

A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao

empreiteiro.

Cláusula 3º

- Para prossecução do previsto na Cláusula 12 é transferida para a Junta de

Freguesia de Cabana Maior, a verba de EUR. 49.407,00 (quarenta e nove mil
quatrocentos e sete euros) destinada a financiar as obras. A presente despesa foi

registada da seguinte forma: 46.066,00 euros através do compromisso n.º 584/2026 e
9.341,00 euros através do compromisso n.º 585/2026.

Cláusula 4º

- A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respetivos pagamentos ao
empreiteiro.

Cláusula 3º

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1º é transferida para a Junta de
Freguesia de Cendufe, a verba de EUR. 47.632,00 (quarenta e sete mil seiscentos e

trinta e dois euros) destinada a financiar as obras. A presente despesa foi registada

da seguinte forma: 40.000,00 euros através do compromisso n.º 586/2026 e 7.632,00
euros através do compromisso n.º 587/2026.

Cláusula 4º

- A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao

empreiteiro.

Cláusula 3º

- Para prossecução do previsto na Cláusula 12 é transferida para a Junta de
Freguesia de Miranda, a verba de EUR. 54.461,00 (cinquenta e quatro mil
quatrocentos e sessenta e um euros), destinada a financiar as obras. A presente

despesa foi registada da seguinte forma: 40.066,00 euros através do compromisso n.º
588/2026 e 14.395,00 euros através do compromisso n.º 589/2026.

Cláusula 4º

- A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao
empreiteiro.

Cláusula 3º

- Para prossecução do previsto na Cláusula 12 é transferida para a Junta de
Freguesia de Oliveira, a verba de EUR. 48.797,00 (quarenta e oito mil setecentos e

noventa e sete euros) destinada a financiar as obras. A presente despesa foi

registada da seguinte forma: 40.066,00 euros através do compromisso n.º 590/2026 e
8.731,00 euros através do compromisso n.º 591/2026.

Cláusula 4º

- A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

[...]

dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei, bem como pelo

acompanhamento dostrabalhos e respetivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3º

Para prossecução do previsto na Cláusula 12 é transferida para a Junta de
Freguesia de Prozelo, a verba de EUR. 55.762,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e

sessenta e dois euros) destinada a financiar as obras. A presente despesa foi registada

da seguinte forma: 40.066,00 euros através do compromisso n.º 595/2026 e 15.696,00
euros através do compromisso n.º 596/2026.

Cláusula 4º

- À referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela Assembleia